

Số: /KH-GDNNTX

Tu Mơ Rông, ngày tháng 5 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Tư vấn, tuyển sinh các lớp GDTX cấp THPT, năm học 2024-2025**

Căn cứ vào Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 16/5/2017 của UBND huyện Tu Mơ Rông về việc Ban hành quy chế và tổ chức hoạt động của trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Tu Mơ Rông;

Căn cứ Kế hoạch số 52/KH-SGĐT ngày 02/04/2024 của Sở Giáo dục và đào tạo về việc Tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông năm học 2024-2025;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, địa phương và nhu cầu của người học;

Trung tâm GDNN-GDTX xây dựng Kế hoạch tư vấn, tuyển sinh các lớp GDTX cấp THPT, năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Tuyển sinh hệ Giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông các lớp 10, 11, 12.

- Nâng cao nhận thức của cán bộ quản lý, giáo viên, học viên, phụ huynh học viên và toàn xã hội về tầm quan trọng, vai trò của giáo dục thường xuyên. Làm tốt công tác phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS; quyền lợi của học viên học giáo dục thường xuyên cấp THPT.

- Đào tạo cho xã hội nguồn nhân lực tham gia phát triển kinh tế- xã hội tại địa phương;

- Nhằm huy động học viên vào học tại Trung tâm năm học 2024-2025 đảm bảo về số lượng và chất lượng.

**2. Yêu cầu**

- Xây dựng kế hoạch phù hợp, hiệu quả. Thực hiện kế hoạch đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ theo kế hoạch đề ra;

- Đối tượng được tuyển sinh cần cung cấp đầy đủ giấy tờ có liên quan và thông tin cá nhân phải được thống nhất giữa các giấy tờ.

**II. THÔNG TIN CỦA TRUNG TÂM GDNN-GDTX HUYỆN**

**1. Đội ngũ giáo viên**

- Tổng số CBQL, GV và nhân viên là 23 người, trong đó

+ Lãnh đạo Trung tâm: 02 người

+ Giáo viên: 13 người

+ Nhân viên: 05 người  
+ Biệt phái: 03 người  
- Đội ngũ giáo viên 100% có trình độ đạt chuẩn và trên chuẩn nhiệt tình tâm huyết, đoàn kết nhất trí, chủ động sáng tạo và có ý thức trách nhiệm cao trong công việc.

## **2. Cơ sở vật chất.**

- Trung tâm GDNN- GDTX huyện gồm 01 nhà hiệu bộ, 03 phòng học chính, 02 phòng ở khu nội trú cho học viên xa nhà đăng kí ở lại và học tập.  
- 100% số phòng học được trang bị thiết bị công nghệ dạy học đáp ứng việc thực hiện chương trình GDPT 2018.

## **3. Thành tích nổi bật đạt được.**

- Trong năm học 2022-2023 tỉ lệ học viên đậu tốt nghiệp là 75%.  
- Trong kỳ thi TN THPT năm 2023 em Y Ngọc Hà – học viên Trung tâm được Giám đốc Sở Giáo dục và đào tạo trao tặng Giấy khen “ Học viên đạt điểm cao khối C trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 trên địa bàn tỉnh Kon Tum”.

## **III. ĐIỀU KIỆN HỌC Ở TRUNG TÂM**

### **1. Khu ở nội trú:**

Trung tâm có phòng bố trí cho học viên ở lại.

### **2. Khu vui chơi**

Trung tâm có sân chơi để cho học viên hoạt động thể dục thể thao như: bóng chuyền, cầu lông, ...

### **3. Chế độ chính sách.**

Một số học viên học tại Trung tâm được hưởng chế độ chính sách theo Nghị định số: 81/2021/NĐ-CP, ngày 27/8/2021 của Chính Phủ.

## **VI. HÌNH THỨC HỌC**

### **1. Đối tượng:**

- Những người từ 15 tuổi trở lên, đã tốt nghiệp trung học cơ sở, có đủ hồ sơ hợp lệ và có nhu cầu học tập chương trình giáo dục thường xuyên cấp trung học phổ thông lớp 10, 11, 12.

### **2. Chương trình và hình thức học**

- Học viên GDTX cấp THPT theo Chương trình GDPT năm 2018 (học như chương trình của học sinh THPT).

- Học tập trung vào các ngày thứ 6, thứ 7, chủ nhật hằng tuần.

**Lưu ý:** Sau khi tốt nghiệp học viên được cấp bằng tốt nghiệp Trung học phổ thông, được đăng kí thi và xét tuyển vào tất cả các trường Đại học, Cao đẳng trên toàn quốc.

## **V. PHƯƠNG THỨC LÀM HỒ SƠ**

### **1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển**

### **2. Hồ sơ dự tuyển**

- Điều kiện dự tuyển: Người học đã tốt nghiệp THCS.
- Hồ sơ dự tuyển:
  - + Đơn xin dự tuyển (theo mẫu do Trung tâm phát hành);
  - + Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.
  - + Bằng tốt nghiệp THCS hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời;
  - + Học bạ cấp THCS (bản chính);
  - + Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);
  - + Đối với người học đã tốt nghiệp THCS từ những năm học trước, phải có giấy xác nhận không trong thời gian thi hành án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật do UBND xã cấp.

### 3. Thời gian tuyển sinh:

Stt	Họ và tên	Nhiệm vụ được giao	Địa điểm các xã	Thời gian	Ghi chú
<b>Nhóm I</b>					
<b>Đợt (7/5-9/5/2024)</b>					
1	A Đại	Lãnh đạo-Nhóm trưởng	Đắk Na	07/05/2024	
2	Y Kỳ	Thành viên	Đắk Sao	08/05/2024	
3	Nguyễn Thị Bé	Thành viên	Đắk Rơ Ông	09/05/2024	
<b>Đợt 2 (13/5-15/5/2024)</b>					
1	A Đại	Lãnh đạo-Nhóm trưởng			
2	Trần Hữu Phúc	Thành viên	Đắk Tô Kan	13/05/2024	
3	Y Kỳ	Thành viên	Tu Mơ Rông	14/05/2024	
4	Nguyễn Thị Bé	Thành viên	Đắk Hà	15/05/2024	
<b>Nhóm II</b>					
1	A Phun	Lãnh đạo - Nhóm trưởng	Măng Ri	07/05/2024	
2	Nguyễn Thị Hồng Sương	Thành viên	Tê Xăng	08/05/2024	
			Ngọc Lây	09/05/2024	
3	H Điam Êban	Thành viên	Ngọc Yêu	13/05/2024	
			Văn Xuôi	14/05/2024	

### 4. Chương trình tuyển sinh

**Giai đoạn 1:** Đến làm việc với các xã phối hợp với cán bộ xã, cán bộ thôn, cán bộ giáo viên của các trường THCS để xuống lớp gặp gỡ học sinh giới thiệu về Trung tâm và phát hồ sơ tuyển sinh. Hoàn thành trước ngày **20/05/2024**.

**Giai đoạn 2:** Thu nhận hồ sơ trực tiếp tại Trung tâm. Hoàn thành trước ngày **31/08/2024**.

### 5. Địa điểm học và nhận hồ sơ

**Địa điểm:** Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên huyện Tu Mơ Rông, Thôn Mô Pả, Xã Đắk Hà, huyện Tu Mơ Rông, tỉnh Kon

Tum.

**Điện thoại liên hệ:** Cô Trần Thị Ánh Hằng (*Tổ HC-TH*);  
**SĐT:** 0392.4481.57

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Tổ hành chính tổng hợp**

- Tham mưu công văn đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo, thông báo tới các Trường THCS trực thuộc phối hợp với Trung tâm tổ chức công tác tư vấn, tuyển sinh, **trước ngày 05/05/2024.**

- Tham mưu Thông báo thời gian Giáo viên làm việc với UBND các xã và các Trường THCS để làm công tác tư vấn, tuyển sinh năm học 2024-2025, **trước ngày 05/05/2024.**

### **2. Tổ Giáo dục thường xuyên**

- Chuẩn bị nội dung và các thiết bị tuyên truyền cho công tác tuyển sinh tại Trung tâm trên các phương tiện thông tin.

- Thực hiện công tác tư vấn, tuyển sinh theo văn bản phân công.

Trên đây là Kế hoạch tư vấn, tuyển sinh năm học 2024-2025 của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên huyện Tu Mơ Rông./.

#### ***Nơi nhận:***

- UBND huyện;
- UBND các xã;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- GD, PGD (biết);
- Các tổ chuyên môn(t/h);
- Học viên(t/h);
- Lưu VT.

**GIÁM ĐỐC**

**A Phun**